
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 июля 2024 года                                                                                               № 312
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 31 января 2020 года № 16

«Об утверждении Программы государственных гарантий
оказания гражданам Приднестровской Молдавской Республики

бесплатной медицинской помощи»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 1997 года № 29-З
«Об основах охраны здоровья граждан» (СЗМР 97-1), в целях предоставления
государственных гарантий в виде бесплатного прохождения профилактических
медицинских осмотров работникам муниципальных учреждений,
осуществляющих организацию питания в государственных (муниципальных)
организациях образования, Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 31 января 2020 года № 16 «Об утверждении Программы
государственных гарантий оказания гражданам Приднестровской Молдавской
Республики бесплатной медицинской помощи» (САЗ 20-6) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 17 декабря 2020 года № 452
(САЗ 20-51), от 4 марта 2022 года № 74 (САЗ 22-8), от 1 июля 2022 года № 253
(САЗ 22-25), от 23 декабря 2022 года № 484 (САЗ 23-1), от 4 июля 2023 года
№ 222 (САЗ 23-27), от 3 августа 2023 года № 255 (САЗ 23-31), от 26 октября
2023 года № 351 (САЗ 23-43), от 18 декабря 2023 года № 424 (САЗ 23-51),
следующее изменение:



- 2 -

подпункт н) пункта 7 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«н) профилактические медицинские осмотры лиц, работающих
в организациях образования, здравоохранения, социальной защиты
и социального обслуживания населения, а также в муниципальных
учреждениях, осуществляющих организацию питания в государственных
(муниципальных) организациях образования, находящихся на финансировании
местных и республиканского бюджетов, и подлежащих предварительным при
поступлении на работу и периодическим медицинским осмотрам».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


